
-18- 

_________________________________________________________________________ 

 

VISTA: La Constitución de la República Dominicana, proclamada el 13 de junio de 2015. 

 

VISTO: El Decreto núm. 351, del 16 de octubre de 1982, que cica el Consejo Nacional de 

Producción Pecuaria (CONAPROPE). 

 

VISTO: El Decreto núm. 426-20 del 31 de agosto de 2020. 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Guarionex Agüero Encarnación queda designado director ejecutivo del 

Consejo Nacional de Producción Pecuaria (CONAPROPE). 

 

ARTICULO 2. Félix Alberto González González queda designado subdirector ejecutivo 

del Consejo Nacional de Producción Pecuaria (CONAPROPE). 

 

ARTICULO 3. Hanoi Margarita Vásquez Bonetti queda designada subdirectora operativa 

del Consejo Nacional de Producción Pecuaria (CONAPROPE). 

 

ARTÍCULO 4. Queda derogado el artículo 1 del Decreto núm. 426-20, del 31 de agosto de 

2020, así como cualquier otra disposición que sea contraria al presente decreto. 

 

ARTÍCULO 5. Envíese al Consejo Nacional de Producción Pecuaria (CONAPROPE), para 

su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los cuatro (4) días del mes de noviembre del año dos mil veintiuno (2021); 

año 178 de la Independencia y 159 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No.711-21 que otorga execuátur a varios profesionales para que puedan ejercer 

sus respectivas profesiones. G. O. No. 11043 del 11 de noviembre de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 711-21 

 

 



-19- 

_________________________________________________________________________ 

 

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Execuátur de Profesionales, y 

sus modificaciones. 

 

VISTA: La Ley núm. 42-01, del 8 de marzo de 2001, Ley General de Salud. 

 

VISTA: La Ley núm. 146, del 11 de mayo de 1967, sobre Pasantía de Médicos Recién 

Graduados. 

 

VISTO: El Decreto número 246-06, del 9 de junio de 2006, que establece el Reglamento de 

Medicamentos que regula la Dirección General de Drogas y Farmacias, en relación con sus 

responsabilidades y funciones de evaluación, vigilancia sanitaria e inspección del Ministerio 

de Salud Pública y Asistencia Social. 

 

VISTOS: Los oficios números 3829 y 3831 del 6 de octubre de 2021, del Ministerio de 

Educación Superior Ciencia y Tecnología (MESCYT). 

 

VISTOS: Los oficios números 002254,002256, 002257, 002258, 002262, 002424, 002495, 

002425,002494, 002454,002453, 002452, 002451, 002450, 002460, 002449, 002457, 

002458, 002459, 002456, 002455, 002259, 002260,002261 del 28 de septiembre, 18, 20 y 

22, de octubre 2021, respectivamente. 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

Artículo 1. Se otorga execuátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo el 

territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C, D, 

E, F, G, H, I, J , K, L, M, N, Ñ, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y y Z, de conformidad con las 

leyes y los reglamentos vigentes: 

 

A) Doctor/Doctoras en Estomatología        Cédula de identidad 

                              y electoral: 

 

1) ELIMER JENNIFER AQUINO GERONIMO    402-3490187-0 

2) ALEJANDRA ERICKSON RODRIGUEZ    402-0956365-5 

3) NEREA ISAMIL ALMONTE SUERO     402-2489754-2 

 

B) Licenciados/Licenciadas en Bioanálisis       Cédula de identidad 

                   y electoral: 

 

1) ANTONIA ADAMES            049-0046086-8 

2) ARACELIS GARCIA FLORENTINO     402-2270351-0 

3) ARFY MELIZA ORTIZ GARCIA     402-2800025-9 

4) CAROLIN ESTEFANI CAMILO GUERRERO   047-0212816-8 

5) DAHIANA PEÑA MARTINEZ      031-0527538-6 



-20- 

_________________________________________________________________________ 

 

6) DAILISA ANDREINA RODRIGUEZ ASTACIO   023-0170259-9 

7) DILENIA YNES PARRA PARRA     402-2122491-4 

8) DOMINGO ALEXANDER COLON ORTIZ    031-0522299-0 

9) DORIS PEÑA TAVAREZ      033-0032109-2 

10) ERIBEL MARIA FIGUEROA LOPEZ     402-2305791-6 

11) FIOLDALIZA ORTIZ       044-0012407-1 

12) HIDELKIS YOCAIRY ACEVEDO ALMONTE   402-2702188-4 

13) JAIRI ELOIZA LEGER OZUNA     402-2267278-0 

14) JAMI MARIA LOPEZ NUÑEZ      402-2838982-7 

15) JHANNA MERCEDES NUÑEZ ALVAREZ    402-3622750-6 

16) JUANA DE LOS SANTOS      066-0021316-6 

17) JULIA MENDOZA BELEN      049-0078493-7 

18) KARINA VICTORIA FRANCISCO CABRERA   402-2194485-9 

19) LAUDY VAZQUEZ PEREZ      093-0073266-7 

20) LISSIE ESTHER TAVERAS NUÑEZ     402-2811854-9 

21) LUZ YERMELY PEGUERO DE LA CRUZ    402-3724982-2 

22) MARILESI ALTAGRACIA BURGOS GOMEZ   047-0179363-2 

23) MARISOL CONCEPCION ARIAS     402-2396807-0 

24) MAYRA ALTAGRACIA ESPINAL GENERE    046-0039085-2 

25) MELINA ROSAURA RODRIGUEZ HERNANDEZ   402-1122578-0 

26) ORIANNY CLAURIZEL RODRIGUEZ ALMONTE   402-2826359-2 

27) OSCARINA RODRIGUEZ VICTORIANO    402-2155325-4 

28) RANCELYS ALTAGRACIA NUÑEZ SANTOS   402-3239975-4 

29) RAQUEL SUAREZ GOMEZ      049-0087350-8 

30) ROSA YOLANDA RODRIGUEZ FRIAS    031-0405943-5 

31) ROSSANNA YUDELKA JIMENEZ REYES    049-0078141-2 

32) SOLEINY FABIAN MARTE      008-0034896-3 

33) YAMEIRY ESPERANZA PEÑA REYES    402-2189831-1 

34) YANIRA ALTAGRACIA GUTIERREZ VALDEZ   047-0189409-1 

35) YARI ESTHER NUÑEZ DE JESUS     001-1531615-0 

36) YDAISA ALEJANDRA DE LA CRUZ CASTILLO   023-0162402-5 

37) YOJANNY ROSARIO SANTOS     003-0121835-0 

38) YOSMERY DEL CARMEN VARGAS JIMENEZ   402-2467250-7 

39) ZOILA MIGUELINA ROSARIO PARRA    055-0004136-2 

40) ALBA NELLY PADILLA ALMANZAR    049-0073937-8 

41) ANA ANTONIA ROSARIO RAMIREZ    402-2833769-3 

42) ANIERKA YANET CRUZ SIME     042-0010360-6 

43) ANNY MABEL CLASE ZAYAS     001-1855596-0 

44) ANYELI ROSA        402-1323495-4 

45) AWILDA YISSEL MEDINA      018-0059642-9 

46) CORERLY SOLANNS ALMENGOT PUNTIER   402-2017868-1 

47) DEURY MANUEL SILVERIO SANTIAGO    402-2195820-6 

48) DOMEIRYZ JIMENEZ       402-0874001-5 

49) EMELYN MARIA BUENO DE LA CRUZ    402-2459734-0 

50) EVELYN CAROLINA VALDEZ ZORRILLA    402-1174528-2 

51) GENESIS ALAILA RODRIGUEZ ESTEVEZ    402-2230315-4 



-21- 

_________________________________________________________________________ 

 

52) GISELLE DE JESUS TAVERAS TORRES    402-1054597-2 

53) HAYSSE MARICELA UBIERA RIJO     402-2336017-9 

54) INDISCAONA HERNANDEZ REYES     402-2345344-6 

55) JAMNIA MABEL CABRERA PARRA     402-2096606-9 

56) JONELCY RONDON FAÑA      402-2450038-5 

57) JULEISY GARCIA GAVILAN      402-2529979-7 

58) KEILA ESTHER ROMERO MOYA     402-2020764-7 

59) KIARA ESPERANZA ESCOTO ROSARIO    402-2276253-2 

60) MAIRENY FERREIRA EUSTAQUIO     087-0020191-9 

61) MARIA GISELA REINOSO VASQUEZ    049-0077102-5 

62) MARIA YSABEL BRITO GARCIA     155-0004208-8 

63) MARIELA VICTORIA RODRIGUEZ PADILLA   122-0005620-3 

64) MILVIA ESTHER FERNANDEZ ACOSTA    223-0017056-4 

65) PAMELA CASTILLO RODRIGUEZ     402-2446429-3 

66) PAMELA YAMEL ACOSTA GONZALEZ    402-2568222-4 

67) RANDY LUNA ARIAS       402-2256863-2 

68) SULEIKY LISBETH GOMEZ MUÑOZ    402-2597901-8 

69) VERONICA MERCEDES MOREL PERALTA   092-0016693-3 

70) WINNY GERAIN CRUZ PEREZ     402-2021318-1 

71) YACELIS ROSA NUÑEZ ARIAS     402-1400261-6 

72) YAFREISIS ADAIRYS CASTILLO CASTILLO   150-0001227-6 

73) YANELY DEL CARMEN TAVAREZ SEVERINO   031-0531563-8 

74) YENIFFER ESTHER PADILLA HERNANDEZ   223-0056709-0 

75) YESLENNY MARIA GONZALEZ GONZALEZ   402-2011462-9 

76) YINELY ENCARNACION MORILLO     223-0125505-9 

77) YOMARLYN MARIA NUÑEZ ARIAS    402-2568554-0 

78) YULIBETH HEROINA HERRERA MARTINEZ   402-2467928-8 

79) ZOILA MEDINA MONTAS      012-0079205-7 

 

C) Licenciados/Licenciadas en Enfermería       Cédula de identidad 

                        y electoral: 

 

1) ADANNY MARGARITA POLANCO DE LA CRUZ   402-1519653-2 

2) ALEJANDRA MARGARITA POZO ECHAVARRIA   023-0155432-1 

3) ANA MARIA DISLA BAUTISTA     223-0182076-1 

4) ANA MARTHA RODRIGUEZ MARTINEZ    001-1850213-7 

5) ANA MIGUELINA SOLVES DE PEÑA    065-0024818-9 

6) ANISELIS MARIELIN DECENA FERRERA    154-0001223-1 

7) ANNY CRISEL PEREZ MAÑON     126-0001003-2 

8) ANTIA PERFECTA CARMONA     123-0004366-3 

9) ARISLEIDA DIAZ SILVERIO      040-0013151-8 

10) BARTOLA YOSEFE TERRERO     019-0014979-8 

11) BREYNNI MARRERO DE JESUS     402-1263346-1 

12) CANDIDA VICTORIA CAMPUSANO POLANCO   402-3089434-3 

13) CARLOS ENMANUEL TEJEDA FRANCISCO   002-0143535-1 

14) CARMEN NATALIA HOLGUIN PASCUAL    223-0167203-0 



-22- 

_________________________________________________________________________ 

 

15) CAROLIN CESARINA VILLALONA DE LARA   003-0115496-9 

16) CAROLIN SELENA MATEO DE LOS SANTOS   402-2563983-6 

17) CAROLINA PEREZ NOVAS      018-0079568-2 

18) CAROLINA SUAREZ ROQUE      047-0211889-6 

19) CHINWE NZE        402-2110584-0 

20) CILEIDY HEREDIA       001-1886286-1 

21) CLARIDELIS ALTAGRACIA VALERIO RUBIO   001-1439817-5 

22) CRISTINA MILAGROS RICHARDSON BLANCO   031-0398676-0 

23) DAHIANNYS ESTHER GOMEZ FELIZ    137-0000611-0 

24) DANIELA ALEXANDRA GUZMAN ESPINAL   225-0064498-8 

25) DARIELY PEREZ TORRES      402-2569716-4 

26) DIANA INDIRA JIMENEZ JIMENEZ     402-2578296-6 

27) DIANA MARGARITA GARCIA DURAN    402-2443675-4 

28) DICAURYS SANCHEZ AQUINO     012-0124529-5 

29) DOMINICANA ALTAGRACIA VARGAS ACEVEDO  123-0003824-2 

30) ESTEBANIA MANZANILLO GIRON     001-1146427-7 

31) EVELYN BAUTISTA MONTERO     012-0087134-9 

32) FOR JACQUELINE MONTERO VASQUEZ    002-0067905-8 

33) FRANCISCA ENCARNACION MATEO    108-0005082-4 

34) FRANCISCA MARIA FLORES GARCIA    402-2524027-0 

35) FRANNELIS CESPEDES VARGAS     402-1218783-1 

36) GEOVANNA BELTRE LUCIANO     010-0062939-2 

37) GERALDIN MARIA DIAZ DE JESUS     054-0151577-9 

38) GERMANIA SANCHEZ MERCEDES     026-0122025-0 

39) GIANNY FRANCHESCA JIMENEZ SANTANA   402-2425954-5 

40) IVANIA ALEXANDRA CAMACHO DURAN   223-0133733-7 

41) JENNIFFER PEREZ MEDINA      402-2077728-4 

42) JENNY ESPERANZA ORTIZ ALCANTARA    003-0107595-8 

43) JEOVANNY MARTINEZ GALVA     012-0087692-6 

44) JOHANNA PEGUERO PEÑA      402-2299734-4 

45) JOSE ANTONIO CUEVAS JIMENEZ     031-0574844-0 

46) JUANA PAOLA DE LEON VARGAS     079-0016907-4 

47) JULIANA MARIA GONZALEZ CIDRON    048-0070050-4 

48) JULISSA RAMIREZ MATEO      012-0119937-7 

49) JUSTINA SOTO ROSARIO      008-0023368-6 

50) KATHERINE DEIDANIA BELTRE NOVAS    402-2166314-5 

51) KATY YURJANIA FERREIRA      001-1907414-4 

52) KEISY DANNELA AGRAMONTE SANCHEZ   010-0094723-2 

53) KENIA LUZ RIVERA       023-0029004-2 

54) LARYMAR GUZMAN TEJADA     402-2482530-3 

55) LEIDY DAYHANA RODRIGUEZ SERRANO   031-0422717-2 

56) LEIDY LAURA ALCANTARA      223-0177280-6 

57) LEONELA ARTILES JIMENEZ     402-1050411-0 

58) LEONELA MARIA ARREDONDO POLANCO   032-0040329-7 

59) LINDA MARIA SANCHEZ MERCEDES    026-0141978-7 

60) LIRIANNY VARGAS RAMIREZ     402-1011596-6 



-23- 

_________________________________________________________________________ 

 

61) LISBETH MAGDIEL UREÑA NUÑEZ    031-0574363-1 

62) MARIA CLARIBEL TAVAREZ MOREL    402-2262404-7 

63) MARIA DEL CARMEN FERISTEIN MEGA    026-0098485-6 

64) MARIA ISABEL NOVAS PEREZ     001-1593112-3 

65) MARIA STEFANY INFANTE GUTIERREZ    094-0024063-7 

66) MARIA VERENICE FEBLES GIRON     025-0046335-7 

67) MARIANELA BERIGUETE SANTANA    018-0002948-8 

68) MARITZA AQUINO DE LOS SANTOS    034-0007933-5 

69) MAXIMINA ROSARIO MARTINEZ     002-0103598-7 

70) MELIZA RIVERA CORDERO      225-0088656-3 

71) MIORKIN MEJIA PONTIER      025-0048113-6 

72) MIRELY ALTAGRACIA DE LA CRUZ ROSARIO   041-0019722-9 

73) NAIROBY CANELA       402-2128600-4 

74) NATHALI ENILDA DIAZ CORONA     402-2160271-3 

75) PAULA DE LA ROSA HERNANDEZ     012-0107158-4 

76) RAMONA ALTAGRACIA SANTOS ACOSTA   225-0058075-2 

77) RAMONA ROSELY TEJEDA VILLAR    402-1422376-6 

78) RITA MARIA JAVIER PIÑA      001-0221932-6 

79) ROMA OVALLE ESTRELLA      056-0040203-5 

80) ROMELIA NOVA FIGUEREO      154-0001516-8 

81) RONNY NICOLAS JACKSON MARTINEZ    092-0015225-5 

82) ROSA ELVIRA SANTIAGO TERRERO    001-0876231-1 

83) SANTA FRANCISCA ARIAS BAEZ     003-0022801-2 

84) SANTA LEONIDAS PUELLO SORIANO    003-0086280-2 

85) SANTA YARA PLATA MEDINA     020-0015203-9 

86) SHARINA SANCHEZ MOREL      224-0065414-5 

87) SOLANYI VASQUEZ EMILIANO     001-1637457-0 

88) VIRGEN ROSADO SILFA      022-0004796-3 

89) WANDA DEMORIZI SANTANA     224-0080176-1 

90) WENDY ALTAGRACIA SANTOS     023-0142766-8 

91) YAFREISY YESENIA GONZALEZ GONZALEZ   402-2032504-3 

92) YAJAIRA RODRIGUEZ TEJADA     402-2565148-4 

93) YAJAIRA DIAZ        031-0356950-9 

94) YAKELIN MERCEDES ADON      001-1566543-2 

95) YAMILKA DEL CARMEN FERREIRA FUENTE   402-2232887-0 

96) YENIFER VICENTE LEBRON      107-0002971-2 

97) YENNY ALEXANDRA ROSSIS CUELLO    001-1697419-7 

98) YOHANDRY MIRKELY FELIZ URBAEZ    018-0078489-2 

99) YOKANIA SILFA GOMEZ      402-2769169-4 

100) YSAURA ESTEFANY ROSARIO MEJIA    402-2100865-5 

101) YUDELKY RAMIREZ FELIZ     154-0000725-6 

102) ADALGISA BONIFACIA MARCANO NIVAR   003-0119502-0 

103) AIDA IRIS MUÑOZ SANTIAGO     402-2043266-6 

104) AIDA PEREZ TERRERO      001-0407528-8 

105) ALBA MERCEDES CAPELLAN DE LA CRUZ   224-0051678-1 

106) ALTAGRACIA HERNANDEZ NUÑEZ    402-2470083-7 



-24- 

_________________________________________________________________________ 

 

107) ALTAGRACIA SUARDI      224-0052176-5 

108) ANA JOAQUINA DIAZ TAVARES     001-1278199-2 

109) ANA LUCIA SENCION GARCIA     093-0068603-8 

110) ANA LUISA OGANDO ARIAS     003-0035239-0 

111) ANABEL JIMENEZ DOMINGUEZ     053-0032028-9 

112) ANASTACIA DE LOS SANTOS GUILLEN    008-0018474-9 

113) ANGELA PATRICIA DOÑE MONTAS    002-0166646-8 

114) ANNY ROA SILFA       001-1698087-1 

115) ANNY YELISSA ALMANZAR GOMEZ    055-0038189-1 

116) ANTONIA HERNANDEZ NUNEZ     087-0005799-8 

117) ANTONIA PIMENTEL      093-0035086-6 

118) CARMEN ARACELIS PINALES RODRIGUEZ   013-0032999-0 

119) CARMEN DIONELYS MARTINEZ DE LEON   402-1013159-1 

120) CAROLINA DEL CARMEN REYNOSO    054-0126793-4 

121) CESARINA ALTABEIRA PAYAN VALDEZ   055-0032410-7 

122) CHARINA ANAVEL LINARES SANTOS    002-0181365-6 

123) CLEIDY MARIA MARIÑEZ HERRERA    082-0025421-0 

124) CRISELDA REYES MARTE      224-0024691-8 

125) CRISTIAN RAFAEL LIZ ZAPATA     402-2262332-0 

126) DANIA ELIZANETTE BIDO LOPEZ    402-2015263-7 

127) DARLIN MARIA VANDERPOOL SANCHEZ   071-0049917-2 

128) DAROLYN ARIANNA CASTILLO FAMILIA   402-3516883-4 

129) DENYELY NUÑEZ RAMIREZ     402-2773563-2 

130) ELIANA HERNANDEZ HERNANDEZ    094-0024783-0 

131) ELIZABETH MECIDO ESEA     402-2193957-8 

132) ELMIDA VALDEZ MONTERO     001-1274213-5 

133) ERIKA DARIANNY GARCIA GENERE    031-0552184-7 

134) ESMAILY MEDRANO DE LOS SANTOS    402-2794425-9 

135) ESTHER MARGARITA MERCEDES ROSA   027-0002258-1 

136) FABIOLA RAMIREZ MESILIEN     402-2327465-1 

137) GISELA MILIANO       228-0004876-5 

138) HEIDY NOEMI HERRERA ALVAREZ    003-0085001-3 

139) HIDALGISA MERCEDES UCETA REYES    402-2350574-0 

140) HILDA ESMERALDA DE LA ROSA GARCIA   002-0126204-5 

141) ISKRALIN MASIEL ARIAS MORETA    402-2154460-0 

142) IVELISSE AMPARO VILLA MORLA    402-2155635-6 

143) JACQUELINE MATEO REYES     001-1820297-7 

144) JOHANNA DURAN HERRERA     026-0135031-3 

145) JULIA BELTRE BELTRE      002-0044581-5 

146) JULIO FIGUEROA MATIAS      225-0032034-0 

147) KASERE FRANCHESKA SOLANO RAMIREZ   023-0169900-1 

148) KEREN ESTHER MEREGILDO VASQUEZ   071-0049631-9 

149) KEURIS ALEXANDER JIMENEZ GALVA    402-1534171-6 

150) LAYDI BERIGUETE SANCHEZ     012-0095513-4 

151) LIDIA DE LOS MILAGROS ESPINAL CHAVEZ   092-0016909-3 

152) MADELIN CAROLINA CABRERA DURAN   034-0062797-6 



-25- 

_________________________________________________________________________ 

 

153) MALBELY FRANCISCA CUEVAS URBAEZ   019-0018413-4 

154) MARIA DEL PILAR DIAZ FRIAS     047-0173610-2 

155) MARIA GUILLERMINA CASTILLO MOREL   223-0110213-7 

156) MARIA MERCEDES BELTRE MORILLO    154-0002238-8 

157) MARIABEL ULLOA ORTIZ      402-2119630-2 

158) MARIBEL MARTE       046-0036809-8 

159) MARIEL CELESTE CARBONELL     402-2456779-8 

160) MARY GONZALEZ CUELLO     048-0103991-0 

161) MERCEDES MEDINA LIRIANO     048-0108275-3 

162) MERCEDES RISELINE GUTIERREZ VASQUEZ   122-0000990-5 

163) MIGDALIA DE LOS SANTOS DE LOS SANTOS   136-0002428-8 

164) MIGDALIA MARGARITA VALENZUELA SUERO  045-0007571-0 

165) MINDRE ALEXANDRA MARTINEZ DIAZ   106-0006688-9 

166) NELLYS FRANCO YORK      138-0003541-5 

167) NICAURI SILVERIO MONTERO     228-0006364-0 

168) ODALIA NAVIEL MEJIA TORRES     034-0059967-0 

169) PAULA ELIZABETH SANABIA PIMENTEL   001-1765506-8 

170) REYNA TORRES       001-0700152-1 

171) ROSANNA ABAD DE LA CRUZ     048-0079078-6 

172) SAKIRYS PEÑA SANTANA      076-0017191-7 

173) SANDRA MERCEDES BIDO ABREU    047-0190644-0 

174) SEGUNDA ALTAGRACIA ROSARIO VASQUEZ   061-0018025-3 

175) SENEIDA TEJADA CASTILLO     074-0002528-9 

176) SOLIVER DEL ROSARIO LASOSE     002-0175446-2 

177) SORIBEL PEÑA HERNANDEZ     224-0069713-6 

178) TANIA MARLENY MARIANO NOLASCO   402-2394252-1 

179) TREISI KAURI UBIERA ALMONTE    402-2298921-8 

180) VICTOR JUNIOR DE LEON SALAS    223-0173290-9 

181) YAJARY KASTERYN ACEVEDO     104-0023555-1 

182) YANERIS DIAZ       010-0116423-3 

183) YANICI MAMBRU UREÑA      402-2850661-0 

184) YAQUELIN BAEZ MATOS      019-0009502-5 

185) YARITZA BOCIO       001-1929294-4 

186) YENIFER LORENZO       001-1945549-1 

187) YERIMI DOLORES ABREU GUZMAN    402-2084562-8 

188) YESSICA MIGUELINA VERAS RIVAS    101-0011084-9 

189) YISSEL ALCANTARA MESA     225-0021345-3 

190) YLIANA MICHEL NUÑEZ VOLQUEZ    001-1794608-7 

191) YORDALY DE OLEO MATEO     402-1353970-9 

192) YUMELIS DIAZ MEDINA      223-0160272-2 

 

D) Licenciados/Licenciadas en Farmacia       Cédula de identidad 

                   y electoral: 

 

1) JUANA LIZARDO SALAS      001-0491121-9 

2) JULIO CESAR MOJICA PEGUERO     023-0085273-4 



-26- 

_________________________________________________________________________ 

 

3) MILTON MARIO LAZO YZAGA     002-0132312-8 

4) SANTA EULALIA LUNA GONZALEZ    001-1419525-8 

5) LINETTE ADELA DIAZ MEDINA     402-2124911-9 

6) MELISSA DE LA CRUZ LEONARDO     023-0166357-7 

7) YLIANA GIL GRANO DE ORO      061-0026080-8 

8) YOSELIN PEREZ SANTANA      001-0918549-6 

 

E) Licenciadas en Fármaco-Bioquímica         Cédula de identidad 

                             y electoral: 

 

1) ISAYRA ALMONTE RIVAS      031-0417264-2 

2) ILEANA MERCEDES MARTINEZ CLASE    402-2487314-7 

3) NAYARIT LOPEZ LOPEZ      402-2530426-6 

4) YASMIN SCARLET VENTURA GIL     402-0993678-6 

 

F) Licenciados/Licenciadas en Imágenes Médicas     Cédula de identidad 

                  y electoral: 

 

1) JUAN ANDRES BURET BUSSI      402-2578459-0 

2) MANUELA SANCHEZ VALDEZ     001-1741876-4 

3) YISEL MARIANY AMADOR DE LA ROSA    005-0052508-4 

4) CHARHY MILIANO LINAREZ      402-2271994-6 

5) FELIX SOSA        295-0000306-5 

6) JENNIFFER SARIBELIS VIZCAINO GUERRERO   402-2382195-6 

7) MARIA KATHERINE ORTEGA NUÑEZ    402-2578330-3 

8) RAMON FRANCISCO DE LEON ROSARIO    224-0022424-6 

9) VIANELIS PATRICIA GONZALEZ PEÑA    002-0167264-9 

 

G) Licenciadas en Imagenología        Cédula de identidad 

                      y electoral: 

 

1) NIKAWRYS DIOSMERY PEGUERO CEBALLOS   061-0029941-8 

2) ROSA INDIANA DOMINGUEZ DE LOS SANTOS   402-2321208-1 

3) SANDRA MERCEDES GONZALEZ ACEVEDO   002-0007051-4 

4) GABRIELA ALMANZAR MEREJO     001-0779995-9 

 

H) Licenciada en Microbiología          Cédula de identidad 

                         y electoral: 

 

I) CARMEN JHOMMAYRA NUÑEZ BATISTA    001-1862855-1 

 

J) Licenciados/Licenciadas en Psicología       Cédula de identidad 

                      y electoral: 

 

1) AMY RACHEL TEJADA SILBERBERG    402-2081103-4 

2) ANA AGUSTINA MARCELINO PERALTA    402-1146045-2 



-27- 

_________________________________________________________________________ 

 

3) ANGEL JANIERIS HERNANDEZ LANGUAL    402-0933534-4 

4) BRISEIDA PEREZ FORTUNA      044-0017804-4 

5) CARMEN LUCIA TEJERA ALMONTE    155-0006840-6 

6) CAROLIN MARTINEZ RESTITUYO     223-0081536-6 

7) DANIEL ARTURO ROA RIVERA     011-0025537-9 

8) DANIELA MARIA FRANCISCO CRUZ    402-1475007-3 

9) DENNY ALTAGRACIA LOPEZ FRIAS    033-0037666-6 

10) DEXLY MARIA ARIAS CABA     402-2335548-4 

11) DOMINGA YNOCENCIA SANDOVAL VALERA   047-0141595-4 

12) ELIAZAR APOLINAR PEÑA LOMBERT    402-2328482-5 

13) ESTEFANY ALMONTE GUZMAN     048-0101871-6 

14) FLORDALIZA LEONARDO VALDEZ    402-2489857-3 

15) GLEIRY YSABEL SANTANA CABA     402-2754030-5 

16) GLENYS AILIN MARTINEZ LUNA     058-0030032-8 

17) IVELISSE CRISTINA BAEZ CARVAJAL    001-0738668-2 

18) JAVIER JOSE HERMIDA PEREYRA     402-2140389-8 

19) JENNY JULISSA MOLINA TERRERO    001-1578402-7 

20) JOSE MANUEL MOREL CAMACHO     402-2742146-4 

21) JUANA DENIS GONZALEZ CRUZ     001-1307533-7 

22) JULISSA DE LOS SANTOS ZABALA     001-1668583-5 

23) KATIUSKA SUAREZ HOLGUIN-VERAS    001-0780937-8 

24) LIXANDRA DOLORES ROMERO CASTILLO   053-0030084-4 

25) LUISANNA MARIA BLANCO VALDEZ    402-2193610-3 

26) MARIBI MERCEDES ARACENA FERNANDEZ   402-2534734-9 

27) MARICECILI MORA RAMIS      001-1417369-3 

28) NATALIA CAROLINA DE JESUS BETANCES TEJADA  402-2688748-3 

29) NIULKA RAMIREZ AQUINO      402-2747240-0 

30) PAOLA MELISSA MONTAS BETANCES    001-1805529-2 

31) RAMON LEONARDO FERNANDEZ PICHARDO   031-0529742-2 

32) ROBINSON ALBERTO LAGUAL SOTO    073-0018720-5 

33) SAONY MILAGROS ABREU GARCIA    047-0218015-1 

34) TAMMY JIMENEZ LORA      402-2607481-9 

35) TIFFANY CRISTAL PERALTA DURAN    402-2187429-6 

36) VIANNEY ALTAGRACIA MORONTA MARTINEZ   047-0153318-6 

37) VIVIANA ROJAS PEREZ      073-0018541-5 

38) WENDY MERCEDES MALDONADO DE LOS SANTOS  002-0008686-6 

39) WILDA PAOLA BEATO MOREL     057-0014443-8 

40) YERANNY ALTAGRACIA GRACIANO NUÑEZ   402-2519807-2 

41) YOMARY ALMANZAR BAUTISTA     402-2808758-7 

42) YULISSA LEBRON DE OLEO      402-2615450-4 

43) ALICIA CASTAÑEDA CHECO     402-2433857-0 

44) CAMILA ENCARNACION PICHARDO GIL    402-2473100-6 

45) DANEL ALEXANDRA NOUEL ALBA    402-0921935-7 

46) DIANA CLAIRET DE LA CRUZ PERALTA    047-0207097-2 

47) ELIZABETH ROSARIO PAREDES     402-1094820-0 

48) IDALINA DEL CARMEN REYES PEÑA    402-2100549-5 



-28- 

_________________________________________________________________________ 

 

49) JOSE AKY MELO DISLA      402-2122510-1 

50) KEYLA DADIANA LARA DIAZ     402-2057585-2 

51) LARISSA NUÑEZ FLORENTINO     402-2280556-2 

52) LEIDY LAURA CORNIEL MERCEDES    225-0080005-1 

53) LENNY MARIA GERONIMO FERNANDEZ    001-1113292-4 

54) MARIA ANTONIA DE LA CRUZ AQUINO    048-0020493-7 

55) MELVIA MELISSA TINEO INOA     031-0450281-4 

56) NEFELTY SAIRA PAULINO HERRERA    047-0217836-1 

57) NICOLE PEÑA DE JESUS      402-2427951-9 

58) PAOLA BELLIARD CONTRERAS     402-2548764-0 

59) POLIMIA ALEXANDRA FELIZ SANTANA    018-0069296-2 

60) RAFAEL PEREZ PEÑA       402-1335197-2 

61) ROSALBI LORENZO FORNIER     104-0023372-1 

62) SHEIDY JASIRIS HERNANDEZ LANGUAL    402-2259191-5 

63) STEFFANI ALEXANDRA ALVAREZ SANCHEZ   402-3553215-3 

64) STEPHANY CAROLINA GONZALEZ SOSA    402-2338838-6 

65) YAMILET CRISTINA JIMENEZ JESUS    402-2316366-4 

66) YEIMI GLAUMIRI COSTE RUBIO     053-0032976-9 

67) YENNY MARIEL REINOSO SANTOS    402-2261977-3 

68) YESENIA ALTAGRACIA RUBIO BATISTA    223-0122201-8 

69) ZAHIRIS ALTAGRACIA DURAN PEÑA    402-2482470-2 

 

K) Licenciados/Licenciadas en Psicología Clínica     Cédula de identidad 

                  y electoral: 

 

1) ALEXANDER SANCHEZ SANTOS     402-1243042-1 

2) ANA ESTHER JIMENEZ NOBLE     031-0577822-3 

3) ANGELYN ADREINA ALVARADO CAMILO   402-0058940-2 

4) ARGENYS VERONICA SANTOS LIZARDO    001-1762520-2 

5) BETANIA FURCA VICTORIANO     224-0063377-6 

6) BETIS ORTEGA PICHARDO      028-0035719-2 

7) BLASEIDY ALTAGRACIA DE LA CRUZ DURAN   402-2371979-6 

8) CAROL LUDMILLA RASUK CONTRERAS    001-1384551-5 

9) CAROLINA NICOLE MARRA LANDOLFI    402-1290451-6 

10) CINDY DACHIELL MERCEDES SALAZAR    402-2185128-6 

11) CLAUDIA PAMELA LUGO HUMEAU    402-2732705-9 

12) CORINA TERRERO VELOZ      223-0087706-9 

13) DIMPNA EGLYS SALAZAR ESMURDOC    001-1805583-9 

14) ELIANA TAVERAS RUBIO      001-1903856-0 

15) GEORGINA BONILLA       001-1310451-7 

16) HAYDEE MARIA TAVERAS REYES     031-0291902-8 

17) JOHANNA LIBANESSA DIAZ      010-0093887-6 

18) JOHANNA MARIBEL RAMIREZ GUERRERO   026-0106728-9 

19) KEILA MARIA FERNANDEZ ESPINAL    047-0188059-5 

20) LAURA PATRICIA ACRA TOLARI     402-0047220-3 

21) LOREN TERESA FRIAS SANTANA     402-0068280-1 



-29- 

_________________________________________________________________________ 

 

22) LUIS ALBERTO REYES MATEO     013-0019282-8 

23) LUZ DEL CARMEN DIAZ MARTE     031-0120161-8 

24) MARCOS VLADIMIR CASTILLO     402-2241912-5 

25) MARIA ALTAGRACIA OGANDO SUERO    012-0110801-4 

26) MARIAM AMADOR MENDOZA     402-2163428-6 

27) MARIDALIA OVIEDO HERNANDEZ     402-2486042-5 

28) MERCEDES JACQUELINE FERNANDEZ CRUZ   047-0181421-4 

29) NIKAURY FULCAR D OLEO      402-3513872-0 

30) OLGA STEFANI MATEO VASQUEZ     402-2104239-9 

31) RAFAEL ADRIAN TAPIA DIAZ     402-2008278-4 

32) ROSANNA MERCEDES CONTRERAS ROSA   402-2254201-7 

33) RUTH ESTHER HERNANDEZ CEDANO    402-1148109-4 

34) STEPHANY PAOLA KHOURY CARABALLO   001-1852119-4 

35) SUMAYA SCARLY BAUTISTA BOBONAGUA   053-0046222-2 

36) YANNI ALEJANDRA CORREA ROMERO    402-2138942-8 

37) YUDENI RAFAELINA RODRIGUEZ DISLA    034-0018498-6 

38) ARELIS RODRIGUEZ CONTRERAS     044-0016531-4 

39) CREDILY ANTONIETA FLORIAN RAMIREZ   226-0017655-0 

40) DAYSI JULISSA ANLLERYS SANTOS TORRES   001-1552124-7 

41) DIANA CAROLINA ALMONTE DE LOS SANTOS   223-0048301-7 

42) DILENIA MARIA FERNANDEZ     001-0985083-4 

43) DULCE MARIA ESCALANTE MENDEZ    126-0000662-6 

44) FLOR MARIA OLIVO NAVARRO     093-0036482-6 

45) FRANCISCO JAVIER LANTIGUA RODRIGUEZ   001-0421567-8 

46) GRISELDA HEREDIA DE JESUS     001-1676220-4 

47) IVANA ROMERO LUNA      402-2242371-3 

48) JARELYN JULISSA REYES SALAS     026-0113001-2 

49) LARAYSA ESTEPHANY LARA ORTEGA    402-2542777-8 

50) LAURA VIRGINIA MORETA MEDINA    402-2784473-1 

51) LISSETT ELISA HERRERA LUIS     138-0003403-8 

52) MAINEL YULISSA MONTERO LEBRON    226-0004431-1 

53) MANUELA ENCARNACION CALDERON    017-0015850-2 

54) MARIA NICOLE ANDUJAR MENDEZ    402-1539531-6 

55) MIRIAN ANTONIA PEÑA PLACENCIO    046-0028607-6 

56) ONEICYS CUEVAS MATOS      001-1543576-0 

57) PAMELA MARIBEL POLANCO DE LOS SANTOS   402-2416838-1 

58) PLACIDO COHEN PEÑA      001-1777351-5 

59) SUYAPA RAMONA GARCIA JIMENEZ    402-2472037-1 

60) YARITZA ABELINO RODRIGUEZ     140-0002350-8 

61) YOSMARIS CONSORO SEVERINO     004-0024927-2 

 

L) Licenciados/ Licenciadas en Psicología mención Clínica    Cédula de identidad 

                        y electoral: 

 

1) AMBAR DAYANA ACEVEDO HERRERA    225-0016822-8 

2) ANDREA ALVAREZ DIAZ      226-0012003-8 



-30- 

_________________________________________________________________________ 

 

3) ANGELY SANTOS REYNOSO      223-0035903-5 

4) ANISA ALTAGRACIA ALVARADO PEREZ    001-1562982-6 

5) CARLOS SANTIAGO CLEMENTE LLUBERES   023-0129175-9 

6) CARMEN PAOLA PEÑA COROMINAS    001-0167242-6 

7) CINDY ESTEFANY LORENZO     224-0061152-5 

8) DAMARY EUNICES DIAZ BERIGUETE    225-0020184-7 

9) DIEGO JOSE GARCIA TAVERAS     402-1409436-5 

10) DOMINGO ANTONIO MONTERO JIMENEZ   001-0414573-5 

11) ENVER ARIEL MORENO      225-0055359-3 

12) GREGORY BIGORD       402-2056320-5 

13) JENIFER MARIA HERNANDEZ RODRIGUEZ   022-0029117-3 

14) JENNIFER GONZALEZ PIÑA      223-0101851-5 

15) KARINA ALEXANDRA RODRIGUEZ ALMONTE   001-0879442-1 

16) KWAHYDYS EZEQUIEL REYES VASQUEZ   001-1666969-8 

17) LEOTERIA DIOMARIS SANCHEZ LEOCADIO   087-0009022-1 

18) MARGARET NATIVIDAD MENA RODRIGUEZ   027-0043876-1 

19) MARLENY FERNANDEZ RODRIGUEZ    055-0039579-2 

20) MASSIEL FERNANDA DIAZ MERCEDES    224-0040830-2 

21) MIGUEL DE LA CRUZ ORTIZ      059-0010595-7 

22) MIGUELINA MARIA ARIAS MEJIA     225-0065220-5 

23) MIOSOTIS ALTAGRACIA ROQUE HOLGUIN   001-0840487-2 

24) RENE GONZALEZ RODRIGUEZ     001-0008485-4 

25) ROSA YANET PARIS CANO      001-1322124-6 

26) RUFINA IRENE REYES HERNANDEZ    001-0833892-2 

27) SARAH NICOLE SOSA LOCKWARD     402-2784339-4 

28) SOCORRO REYES ANALIS ACOSTA NUÑEZ   055-0040434-7 

29) SORAIDA VALDEZ VALDEZ      001-0755290-3 

30) TANIA JOSEFINA MUÑOZ VASQUEZ    001-1477086-0 

31) WENDY ESTHER MERCEDES RUIZ     001-1936902-3 

32) YOKASTA CATALINA VENTURA VARGAS   001-0316183-2 

33) YUDELKA ANASTACIA CORREA PEÑA    032-0007624-2 

34) YURELIS DE LA CRUZ SEBASTIAN     008-0030788-6 

35) ALBERTO JOSE GRULLON RAMIREZ    002-0081286-5 

36) CARLINA MARIA DE LOS SANTOS MATEO   402-2305756-9 

37) DORIAN ELINA RODRIGUEZ BELLIARD    402-2785227-0 

38) HECTOR ANTONIO ABREU SANTANA    026-0039666-3 

39) HELDRA YAMILE GARIB VALORI     402-3649722-4 

40) ISABELA BONE EMANIEL      223-0031949-2 

41) JAHNNA ELIZABETH VALDEZ SIRI     022-0032888-4 

42) JOSE ANTONIO NUÑEZ MENDEZ     402-2219399-3 

43) JOSEFER ANTONIO HOEPELMAN SANTANA   001-0930722-3 

44) KATHERI GISSEL PRYNCE MARTINEZ    402-2112333-0 

45) MARIA MORALES CASTILLO     402-0869036-8 

46) MIRIAM JAQUEZ       001-1117689-7 

47) NICAURIS DEL CARMEN ACOSTA NUÑEZ   223-0113181-3 

48) RAMONA ANTONIA ENCARNACION    001-1765680-1 



-31- 

_________________________________________________________________________ 

 

49) WANDA LEON RAMIREZ      001-1565226-5 

50) YAJAIRA EMILY GUERRERO GONZALEZ    001-1118481-8 

51) YUDITH NOHEMI MUÑOZ BIDO     123-0012222-8 

 

 

M) Licenciados/Licenciadas en Psicología mención               Cédula de identidad 

 Psicología del Desarrollo Humano          y electoral: 

 

1) YONAIRY PEREZ TORRES      224-0009370-8 

 

 

N) Licenciados/Licenciadas en Psicología mención                Cedula de identidad 

     Psicología Clínica                          y electoral: 

 

1) ALTAGRACIA RICHARD VICTOR     001-0295286-8 

2) AMELIA GARCIA OLIVAREZ      402-2014504-5 

3) ANA EVELINA ARIAS MONTESINO     223-0074655-3 

4) BETINA ELIZABETH HART REYES     402-2103816-5 

5) BIENDY DILEYSA LUCIANO PERALTA    046-0038586-0 

6) ELIZABETH CAROLINA DIAZ CESPEDES    031-0518995-9 

7) ERIDANIA POLANCO MEJIA      056-0178668-3 

8) EVELIN FERRERA FERRERA      001-0787073-5 

9) FELIX MANUEL ALMONTE      037-0001745-6 

10) JENNY ELIZABETH SANTOS MARTINEZ    031-0445136-8 

11) JUAN JOSE REYES AMPARO      001-0792555-4 

12) KELYS PEREZ FELIZ       002-0111720-7 

13) LAURA CRISTINA BONILLA MENDEZ    402-2406192-5 

14) MARCELA PEÑA PINEDA      010-0082545-3 

15) MARIA ORQUIDEA LACHAPELL ROMERO   225-0040012-6 

16) MERCEDES PUELLO DE JESUS     001-1728224-4 

17) NOELIA MARIA ATALA TAVERAS NOLASCO   223-0111880-2 

18) PABLO JUAN BATISTA MORETA     402-2520255-1 

19) SULEIKA ALTAGRACIA SANTANA MATOS   022-0035643-0 

20) WENDY ALTAGRACIA PEREZ REYNOSO    223-0063110-2 

21) WENDY JACQUELINE DE LEON CARVAJAL   402-2389894-7 

22) YARELIN ALTAGRACIA VENTURA DEL JESUS   402-2324810-1 

23) YENNY MARILYN JAVIER CAMPUSANO    002-0142235-9 

24) YOMAIRA BIENVENIDA GERALDO GARCIA   084-0013752-0 

25) ANA CLARA CASILLA BRIOSO     001-0489573-5 

26) ANDREINA RAQUEL DEL ORBE RIOS    402-2319188-9 

27) CAROLYN DIOSMARY FERNANDEZ PEREZ   002-0140879-6 

28) ESPERANZA MONEGRO ROSA     402-2371685-9 

29) FATIMA SUERO DEL CARMEN     402-2422174-3 

30) ISAURA ESTELA CUEVAS BRITO     002-0133573-4 

31) KIRSYS JEANNETTE MARIA GARCIA    047-0178745-1 

32) LUZ TAINA LINARES ABREU     402-2339941-7 



-32- 

_________________________________________________________________________ 

 

33) MARIA IDALIA MARTINEZ PEREZ     082-0025542-3 

34) YANILSA TORIBIO VARGAS      402-2530501-6 

35) YULIANA DEL CARMEN BRITO GONZALEZ   402-2423821-8 

 

Ñ)  Licenciadas en Psicología mención Psicología Industrial     Cédula de identidad 

                   y electoral: 

 

1) DIGNA MERCEDES CAMARENA GALVA    223-0006052-6 

2) FATIMA ASTACIO DEL ROSARIO     402-2221746-1 

3) MARIA ISABEL PEREZ LEBRON     402-2463465-5 

4) YOKASTY DIAZ SURIEL      001-1776005-8 

5) GABRIELA DIAZ URIBE      223-0101567-7 

6) JENNIFFER TOMIC VILORIA      223-0094378-8 

7) LAURA MARIA CRUZ HERNANDEZ     402-2291850-6 

 

O) Licenciado/Licenciada en Rehabilitación      Cédula de identidad 

 mención Terapia Física              y electoral: 

 

1) JENYFEER CARMONA JIMENEZ     005-0037634-8 

2) WILKIN JOAQUIN BELLIARD DIAZ     001-0426018-7 

 

P) Licenciado/Licenciada en Rehabilitación mención        Cédula de identidad 

     Terapia Ocupacional                y electoral: 

 

1) DOMINGO ENMANUEL ESPINAL SUERO    086-0006236-1 

2) FADUA ELINOR CASTILLO RODRIGUEZ    041-0017247-9 

 

Q) Licenciatura en Sicología mención Clínica                  Cédula de identidad 

                    y electoral: 

 

1) ELIZABETH CAROL GONZALEZ CASTILLO   001-1075028-8 

2) GLORIA HOSANNA FEBRILLET ABREU    402-1349795-7 

3) YOKASTA RONDON MERCEDES     026-0074902-8 

 

R) Doctores/Doctoras en Medicina         Cédula de identidad 

                              y electoral: 

 

1) ABIMAEL JOSAFAT MINAYA VASQUEZ    402-2178473-5 

2) ADRIANA MARIA GOMEZ GOMEZ     031-0455051-6 

3) ALBERTO DE JESUS MARACALLO MUÑOZ   402-2245864-4 

4) ALCESTIS MELISSA SALAZAR POLANCO    402-2535014-5 

5) ALMIG SOELYN MADERA GUZMAN    034-0055733-0 

6) ALONDRA ALTAGRACIA RODRIGUEZ MEJIA   044-0026524-7 

7) ANA MARGARITA GUERRERO GUERRERO   402-2508970-1 

8) ANA RAQUEL BOVE BELLO      402-2399817-6 

9) ANDREA PEREZ MUÑOZ      402-2221672-9 



-33- 

_________________________________________________________________________ 

 

10) ANGEL ISAAC FERNANDEZ CABRERA    033-0038013-0 

11) ANGELA MARIA ANDERSON MEDINA    402-2097283-6 

12) ARIANNY STEFFANI GONZALEZ HERNANDEZ   031-0563314-7 

13) ARIS MANUEL MOREL RESTITUYO    402-2291722-7 

14) ARLETTE ASENCIO GOMEZ      402-2019820-0 

15) AURELKY MIRANDA FIRPO      001-1347596-6 

16) AYESA MARIA MATOS ESTEVEZ     402-2396806-2 

17) BELKIS ANSELINA CRUZ VENTURA    226-0002641-7 

18) BERLIN RANIEL MINAYA MORA     402-2419933-7 

19) BETANIA GOMEZ BATISTA      001-1661300-1 

20) BIANCA AURORA MELO DE LOS SANTOS   295-0006660-9 

21) CANDIDA NATALY MEDINA SANTANA    160-0000010-5 

22) CARAN JOSE HACHE PAGAN     402-2589417-5 

23) CARLOS ESTEBAN GONZALEZ     402-2417638-4 

24) CARMEN KEREM FLORIAN RUBIO     018-0076739-2 

25) CARMEN LISBETH FELIX LANTIGUA    402-2272317-9 

26) CAROLINA ALTAGRACIA FERRERAS FELIZ   018-0076983-6 

27) CAROLINA CASTAÑO PERALTA     037-0124282-2 

28) CAROLINA ESPAILLAT BERAS     002-0138966-5 

29) CRISTINA ESTEFANI JIMENEZ GUZMAN    402-2302022-9 

30) DARILYN SUAREZ FERNANDEZ     402-2408438-0 

31) DARISLEYDA ISAMAR GIL MARTINEZ    402-2174645-2 

32) DAVIELA CELESTE PELAEZ CAPELLAN    402-2231528-1 

33) DELLORYS KAROLLYN GOMEZ PELEGRIN   402-2319451-1 

34) DELVIS ALEXANDER TORRES TAVERAS    402-2378885-8 

35) DENISSE GISSELL CRUZ CRUZ     034-0047365-2 

36) DILEURYS GONZALEZ REYES     225-0063694-3 

37) DIOLENY DE JESUS DURAN BASILIO    042-0010723-5 

38) DONNA MARLENY MARTE DEL ORBE    001-1724778-3 

39) EDDY GABRIEL GUERRERO MINAYA    224-0073215-6 

40) EDDY MIGUEL JIMENEZ SANCHEZ     402-2010633-6 

41) EDWIN ANTONIO GARCIA RIVERAS    055-0039105-6 

42) EFRAILIN ALEXANDER DE JESUS     224-0065829-4 

43) ELIANA ESMELDA VARGAS MARMOLEJOS   037-0101119-3 

44) ELIZABETH VILLA BRITO      049-0080922-1 

45) ELOISA DILONE HERNANDEZ     073-0019036-5 

46) EMMANUEL ANTONIO GONZALEZ CRUZ    402-2015623-2 

47) EMMANUEL MARTIN GARCIA GALAN    056-0177765-8 

48) ERICKA JASMELL MARTINEZ ANTIGUA    402-2099592-8 

49) ERIS JUNIOR PASCUAL FERNANDEZ    402-2264925-9 

50) ESNARFE MONTE PLACIDO      061-0031519-8 

51) ESTEFFANY ALEJANDRA ABREU ALBERTO   402-2427034-4 

52) ESTHER JUDELINE BRITO ROJAS     056-0171986-6 

53) EUNICE VALDEZ GARCIA      090-0020667-3 

54) EURIS DE LOS ANGELES GARCIA MERCEDES   056-0180829-7 

55) EVA ALBERTO MENA       402-2455588-4 



-34- 

_________________________________________________________________________ 

 

56) EVELIN YARITZA SANCHEZ JIMENEZ    402-2460122-5 

57) EVELYN SANTOS PAYAMPS      031-0530588-6 

58) FRANCHESCA HERNANDEZ PAULINO    402-2207937-4 

59) FRANCIS JOEL ESPINAL FERNANDEZ    059-0021936-0 

60) FRANKELLY JOEL FRIAS DANIEL     024-0025838-6 

61) FRANKLIN DE JESUS SANTANA GARCIA    402-2426766-2 

62) GABRIELLA PEÑA SANCHEZ     003-0122050-5 

63) GENESIS ELAINE CAVALLO CUELLO    018-0077722-7 

64) GENESIS NOEMI POLANCO ARIAS     350-0001842-0 

65) GISEL DEL ROSARIO REYES BADIA    054-0143704-0 

66) GLARLENY PEÑA BAEZ      402-2302854-5 

67) HARLIN PILIER GUZMAN      402-2555043-9 

68) HEIDY JHANILL ENCARNACION DINI    402-2138879-2 

69) HENRY LISANDER FRIAS PICHARDO    402-2514582-6 

70) HILARY IVANNIA RAMIREZ REYES    402-1334460-5 

71) HILDA SOFIA BIDO LIRIANO     001-1704932-0 

72) HIVICTANIA SANTOS PAULINO     122-0003743-5 

73) ILBANIA ALTAGRACIA MARTE CUEVAS    001-1805989-8 

74) ISAHA POLANCO ALMANZAR     402-2016994-6 

75) ISAURA GENOVEVA ESPINAL GERMAN    402-2058988-7 

76) ISAURA REINOSO SANCHEZ      402-2321200-8 

77) ISMAEL DE JESUS TEJADA DURAN    402-2432570-0 

78) JAISSY HIRENY LORENZO      001-1409718-1 

79) JATNNA OSHMARY SANDOVAL ENCARNACION  402-2108151-2 

80) JEIMY ANABEL PERALTA SANTAMARIA    402-2064710-7 

81) JESUS MANUEL CASTILLO SOSA     037-0103927-7 

82) JINET JAQUEZ        037-0122979-5 

83) JOEL ESTEBAN SANTOS SANTANA    054-0152213-0 

84) JOEL JOSE RODRIGUEZ FERNANDEZ    402-2389659-4 

85) JONATHAN JOAQUIN RODRIGUEZ FERNANDEZ  402-2006254-7 

86) JOSE ARIEL RODRIGUEZ JIMENEZ     402-2096911-3 

87) JOSMARY DEL CARMEN RINCON LUNA    023-0153582-5 

88) JUAN FRANCISCO VASQUEZ MENDEZ    402-2148454-2 

89) JULIA ELISA BENITEZ MARTE     155-0003953-0 

90) JULIO ALBERTO PIERRET ACOSTA    048-0024469-3 

91) JULYMAR GARCIA QUERO      402-2392895-9 

92) JUNIOR AURELIO TEJADA MATIAS    402-2486945-9 

93) KAREN LESTICIA DEL ROSARIO RAMIREZ   002-0105529-0 

94) KARINA MERCEDES CRUZ CRUZ     035-0020502-0 

95) KARLA YARITZA MANZANILLO SANCHEZ   402-0064120-3 

96) KATIUSKA MORILLO OROZCO     014-0022208-7 

97) KEILA VERENICE JIMENEZ GUZMAN    226-0009395-3 

98) KELLY KATHERINE FALCON SANCHEZ    402-2257001-8 

99) KEVIN YSABEL GERONIMO      402-2731436-2 

100) KEYLA PATRICIA MEJIA ALCANTARA    011-0035055-0 

101) KIAYRA JOSEFINA BAEZ VENTURA    402-2162159-8 



-35- 

_________________________________________________________________________ 

 

102) LEDDY MAGANDY PEÑALO JAVIER    402-2187671-3 

103) LEIDY ADALGIZA ARIAS ROSARIO    001-1896515-1 

104) LEIDY MELIDALIA ORTIZ PEREZ     223-0162779-4 

105) LEINY LIZBETH SANTANA POLANCO    138-0008597-2 

106) LEUVY FRANCHESCA GUZMAN DURAN   402-2001332-6 

107) LIA FRANCISCO CORDERO     001-1835590-8 

108) LILIANA RAFAELINA SUERO NUÑEZ    031-0484013-1 

109) LISANIA LORAINY GREEN CUEVAS    229-0018243-1 

110) LISARIS MARIA RODRIGUEZ DE LOS SANTOS  402-2571343-3 

111) LORAINNE RAMIREZ OGANDO     225-0079014-6 

112) LUIS DANIEL VALDES PALAU     402-3546923-2 

113) LUZ ESTHER DIAZ       037-0124079-2 

114) LUZ RAFAELINA BALDERA MINIER    402-4477179-2 

115) MANAURI ADAMES MATOS     402-2440342-4 

116) MANUEL GILBERTO TEJADA MORETA    402-2187259-7 

117) MANUEL JESUS NUÑEZ ALEMAN    402-2390823-3 

118) MARCOS GUILLERMO ROSA SANTANA   402-2312530-9 

119) MARIA ESTHER CIRIACO ULLOA    224-0068458-9 

120) MARIA INMACULADA JIMENEZ PAULINO   155-0005516-3 

121) MARIA MILAGROS SALCEDO GUZMAN   402-2005563-2 

122) MARIA RAMONA ACEVEDO GONZALEZ   031-0074000-4 

123) MARIEL JOSE PEPEN LOPEZ     402-2528719-8 

124) MARIEL JUDITH MARTINEZ ESPINAL    402-2496852-5 

125) MARLENE INOA MARTINEZ     223-0103359-7 

126) MARY ELISSANNY LORENZO PEÑA    011-0043336-4 

127) MARY ISABEL DE LA CRUZ DE LOS ANGELES  402-2213713-1 

128) MAURY ANABEL PAULINO     402-2145426-3 

129) MAYRA ALEJANDRA MORETA GOMEZ    160-0000837-1 

130) MAYREN JOSEFINA MARTINEZ MENDEZ   224-0039451-0 

131) MERANY NATASHA REINOSO REYES    402-2555120-5 

132) MIGUEL ANIBAL RAMIREZ ZORRILLA    402-2005621-8 

133) MYRLENA MAYTE HERRERA HERNANDEZ   031-0568077-5 

134) NATHALY PAMELA DELANCE MARTINEZ   001-1911778-6 

135) NATHANAEL MATEO LARA     003-0117746-5 

136) NAYROBI CASTILLO SANTANA     001-1858798-9 

137) NAZAIRY FRANCHESKA DE LA ROSA GUERRERO  402-2420281-8 

138) NELIA ROSA ABREU FABIAN     402-2195024-5 

139) NIDIA ALTAGRACIA GONZALEZ BETANCES   056-0162767-1 

140) NOELIA ROMERO TRINIDAD     402-2615517-0 

141) NOHELIS MARINAY ACEVEDO DIAZ    402-2121983-1 

142) PAMELA YESSENIA ALBERTO NUÑEZ    402-2120292-8 

143) PRISCILA DIAZ FELIX      402-2171223-1 

144) RABEL ROMARICO DOMINGUEZ DURAN   402-2385904-8 

145) RANSES ELOY NUÑEZ MEDINA     402-0063444-8 

146) ROBERTO ANTONIO ENCARNACION ANGELINA  031-0527532-9 

147) RODOLFO ALFONSO CARMONA LARA    084-0014880-8 



-36- 

_________________________________________________________________________ 

 

148) ROMEL DAVINSON ENCARNACION ENCARNACION  402-2523044-6 

149) ROSA ESTHER FERRERAS PEREZ     402-2472835-8 

150) ROSA IRIS GOMEZ FERNANDEZ     402-2246468-3 

151) ROSANA ENCARNACION JIMENEZ    225-0054664-7 

152) ROSANNA ALTAGRACIA ANTONIA FRIAS DE PEÑA  047-0201699-1 

153) ROSAURA SORIANO PEÑA      093-0057445-7 

154) ROSSY LAURA ABREU REYNOSO    056-0165576-3 

155) RUDILANIA GARRIDO ACEVEDO    228-0000344-8 

156) SANDY MASSIEL FIGUEREO QUEVEDO    056-0162696-2 

157) SARAY MARIA PEREZ ALEGRIA     402-2425372-0 

158) SENEIDA CAMPOS EUSEBIO     001-0489559-4 

159) SHEILA LAUMIRYS MATOS BAUTISTA    402-2191732-7 

160) SHEYLA CORDERO TORRES     402-2214817-9 

161) SOLANYI CAMILO POLANCO     402-2445537-4 

162) SOLED BEATRIZ GARCIA      402-2090267-6 

163) SORANYI ELIZABETH VICENTE RAMIREZ   012-0108083-3 

164) SORIBEL CECILIA GONZALEZ MOLINA    057-0016538-3 

165) STARLIN MINIEL GALVEZ DIFO     402-2401078-1 

166) STEFFANY MADERA NUÑEZ     402-2517408-1 

167) STEPHANY GEORGINA PEREZ NUÑEZ    402-2085419-0 

168) SUGEY ARLENY PEÑA PEÑA     402-2184900-9 

169) SULEIDY ALEXANDRA POLANCO MARTINEZ   402-2305745-2 

170) TELVIS JAINETH RAMIREZ ENCARNACION   014-0021498-5 

171) VIANNY ALTAGRACIA BUENO ALCANTARA   402-2560883-1 

172) VICKY NOELIA REYNOSO VASQUEZ    402-2480686-5 

173) VIRGINIA DE LOS ANGELES BAEZ GARCIA   053-0045678-6 

174) WALQUIRIA SIERRA MEDINA     223-0025132-3 

175) WANDA ELIBETH MARIÑEZ HEREDIA    225-0046614-3 

176) WEENNA NIKAULY MARTINEZ JIMENEZ   402-2141866-4 

177) WENNY MABEL RAMIREZ PEREZ    154-0001483-1 

178) WILLEMYER ISMAEL RODRIGUEZ CRUZ   056-0175091-1 

179) YADIRA SANTOS PORTORREAL     087-0020262-8 

180) YANILZA RAFELINA ALMONTE MINAYA   402-2010711-0 

181) YEICEL ALI FIGUEREO DIAZ     402-2016100-0 

182) YERALDO GABRIEL ESTEVEZ ORTIZ    053-0045180-3 

183) YISELLE MIRTALA CRUZ GORIS     223-0133580-2 

184) YOANNA ALEJO FRAGOSO     402-2397822-8 

185) YOEIDY GONZALEZ HILARIO     402-2268642-6 

186) YOJAIRI HERRERA ORTIZ      066-0023355-2 

187) YUNATHERY MASSIEL RODRIGUEZ MATEO   224-0059774-0 

188) YUNEIDY VIVIANNY LUGO ZABALA    011-0042902-4 

189) YUVELY VELEZ SUAZO      223-0147713-3 

190) ABIGAIL ROMERO ALMONTE     223-0121936-0 

191) ADALYN MIGUELINA DIAZ SANTANA    402-2096189-6 

192) ADANIA ISABEL PAULINO MOREL    049-0088445-5 

193) ADELYS TAVAREZ RAMIREZ     402-2352551-6 



-37- 

_________________________________________________________________________ 

 

194) ADRIANA ELIZABETH PEÑA HERRERA    402-1431146-2 

195) ALBA BRIGIDA QUIÑONES SANTOS    040-0013175-7 

196) ALEXANDER FABIAN DEL ROSARIO PION   402-2573186-4 

197) AMARIANNY MORA MENA     402-2427103-7 

198) ANA ANGELICA RODRIGUEZ RODRIGUEZ   402-2188816-3 

199) ANA IDALIZA VASQUEZ DIAZ     402-2310251-4 

200) ANA NOELIA SEVERINO MEJIA     402-1330013-6 

201) ANA VICTORIA DE LA ROSA BELTRE    402-2588272-5 

202) ANA WENIKA FELIZ CUEVAS     402-2663410-9 

203) ANDREINA TAVERAS PEÑA     048-0105651-8 

204) ANGELICA INES ALMANZAR HERNANDEZ   402-2432421-6 

205) ANITA FIGUEROA JIMENEZ     224-0013713-3 

206) ANNELSANDY ARIAS GARCIA     402-2026951-4 

207) ANNI VERENICE HERNANDEZ MARMOLEJOS   059-0020842-1 

208) ANYI ALTAGRACIA CABRERA ROA    402-2216435-8 

209) ARALINA REYNOSO VIDAL     402-2209464-7 

210) ARISVELIS JAEL MARTINEZ LARA    402-2303396-6 

211) BERKYS DRULLARD REYES     068-0033791-4 

212) BETSY ESTHER HERNANDEZ GUERRERO   402-1151985-1 

213) BRIANDA CAROLINA CARMONA BELLO   402-2206013-5 

214) BRYAM LEONEL PEREZ ALVAREZ    402-2213697-6 

215) CARLA PAMELA VALENZUELA     050-0051667-3 

216) CELESTINA OGANDO DIAZ     016-0017027-6 

217) CHRISTOPHER BERROA SIERRA     028-0107069-5 

218) CLARIBEL DIAZ PINALES      402-2086220-1 

219) CRISTINA ESMERALDA CID HERNANDEZ   402-2468109-4 

220) DAKINIS WALKIRIA MONCION HIRALDO   001-1903962-6 

221) DANIELA CAMIL PESTANA MICHEL    402-2577893-1 

222) DANTHONY ALEXANDER MERCEDES ANTIGUA  056-0166992-1 

223) DAYGENIS MARI CASTAÑOS QUIROZ    402-2497715-3 

224) DEIVI JESUS HERNANDEZ ABREU    402-2388722-1 

225) DELPHI CEDANO SANTANA     402-2521873-0 

226) DIEDERICH GABRIEL JIMENEZ GOMEZ    402-2324586-7 

227) DORALIZA FLORIAN POZO     023-0158512-7 

228) DORYS FRANCHESCA DIAZ OTAÑO    224-0072987-1 

229) EDWIN JOSE REYES NOVA     031-0515917-6 

230) EILYN LAURA LANTIGUA INOA     402-2435708-3 

231) ELANNYS NERAYBEL MEJIA CASADO    402-2221059-9 

232) ELEANNY MIGUELINA RODRIGUEZ SALAZAR  402-2418831-4 

233) ELIANA VARGAS RUBIERA     402-2418172-3 

234) ELIANY MELISSA JAPA DOROTEO    402-2645951-5 

235) ELIZA ALCANTARA MONTERO     016-0019730-3 

236) ELIZABETH ALTAGRACIA ROSA CAMACHO   402-2207537-2 

237) ELIZABETH GUTIERREZ DIAZ     059-0017235-3 

238) EMELY ALEXANDRA BERRY PICHARDO   402-2342969-3 

239) EMMANUEL OVALLE SERRATA     402-2189857-6 



-38- 

_________________________________________________________________________ 

 

240) EMMANUEL RAFAEL FIGUEREO LORA    047-0193085-3 

241) ERICKSON RIGOBERTO BELTRE PANIAGUA   402-2509367-9 

242) ESTEFANY MATEO ENCARNACION    108-0009804-7 

243) EURIS MIGUEL GARCIA REYNOSO    402-2688045-4 

244) EVANUELSY VARGAS MONTAN     402-2372262-6 

245) FABIOLA SANTOS PAYAMPS     031-0554437-7 

246) FELIX ENRIQUE REYES RODRIGUEZ    402-2135660-9 

247) FELIX VIRGILIO ROSARIO PEÑA     402-2621722-8 

248) FRAIDY ANNERYS MEJIA CONTRERAS    402-2177232-6 

249) FRANCHESCA ALCANTARA RAMOS    402-2576446-9 

250) FRANCIS ANTONIO CRUZ ARIAS     402-2420066-3 

251) FRANCIS PATRICIO JOSE PERALTA ALMONTE  402-2440607-0 

252) FRANCISCO JOHANNY BAUTISTA VASQUEZ   402-2145680-5 

253) FRANCISCO JOSE MARTIN SOLIS PASTOR   402-2064992-1 

254) FRANKELVIN EMMANUEL GOMEZ SANTOS   402-2508355-5 

255) FRANKELY ALEXANDER MARTINEZ PEÑA   096-0030958-8 

256) GENESIS RAQUEL DE LOS SANTOS BELLO   402-2205635-6 

257) GINNETTE AMERICA CASTILLO SACARIAS   001-1851521-2 

258) GISSELA ESTHEFANY MUÑOZ ALMONTE   402-2503033-3 

259) HECTOR BELLIARD RAMOS     402-2471484-6 

260) HERIDANIA DEL CARMEN BENS GUZMAN   002-0116698-0 

261) IDELSI BERAS PIÑA       002-0174198-0 

262) ILEANA FELICITA PEREZ CORPORAN    011-0036359-5 

263) INGRISMELY CASTILLO MORA     402-2303048-3 

264) IRLENY MASSIEL SANDOVAL ALEMAN   146-0001967-4 

265) ISMAIRIS CONCEPCION DIAZ     223-0143642-8 

266) JANNA INDHIRA BASTARDO ACOSTA    402-2110378-7 

267) JENIFFER SCARLEN SUAREZ MARIA    402-2415238-5 

268) JESSICA ALEJANDRA GOMEZ FLORES    402-2405641-2 

269) JESUS ABRAHAM MELO SANTOS    068-0052732-4 

270) JEURY DIAZ JEREZ       402-2111777-9 

271) JHONATTAN ISMAEL TAVAREZ RIVAS    045-0026578-2 

272) JIANNA SORIBEL VALDEZ PIÑA     402-2226173-3 

273) JING MING WU HE       223-0107469-0 

274) JOAQUIN ALBERTO DIAZ SEBASTIAN    402-2070564-0 

275) JOHANNA DANIELA CRUCETA REYNOSO   402-2244127-7 

276) JOHANNA MIGUELINA LIRIANO CASTILLO   038-0019759-6 

277) JOHN HENRY ARIAS CLARK     402-2406701-3 

278) JOSE OSVALDO VALERIO PERALTA    402-2481115-4 

279) JOSE RAFAEL MARTINEZ CRUZ     402-2350405-7 

280) JOSUE MISAEL NUÑEZ TAVERAS    402-2497473-9 

281) JUAN MIGUEL COATS      026-0132804-6 

282) JUAN SLERBIN SANTOS PAYANO    402-2114886-5 

283) JUANA ALTAGRACIA TRONCOSO ABREU   003-0105443-3 

284) JUANA GABRIELA CONTRERAS ARIAS    402-2181920-0 

285) JULISSA MARIA DE JESUS FRIAS     402-2281706-2 



-39- 

_________________________________________________________________________ 

 

286) JUNIOR ANTONIO PEREYRA ZAPATA    402-2620893-8 

287) KADELYN PAULINO HODGE     402-1141729-6 

288) KARLEK ROSARIO PAULINO     047-0192763-6 

289) KATERIN CAROLINA ABAD LUIS    402-2148402-1 

290) KATHERINE YELISSA VASQUEZ REYES   402-2435372-8 

291) KIRSIS VALDEZ BERROA      223-0087838-0 

292) KRYSTNI JAEL TAVAREZ CARRERO    402-2665852-0 

293) LEANDRY NISSELOTTE VARGAS DE LEON   402-2398834-2 

294) LEIDY FRANSHESKA SANTANA RIJO    402-2421697-4 

295) LEIDYS ELIZABETH HERNANDEZ QUEZADA   402-2222960-7 

296) LIDIELSY FIGUEROA SEPULVEDA    003-0068362-0 

297) LILLIANA GUZMAN BELTRE     227-0000580-8 

298) LINE CHANNEL MERCEDES TORRES    402-2484323-1 

299) LIZBETH DE JESUS PEGUERO ALEMAN    402-2421153-8 

300) LORENZA LARISMAR GOMEZ BOURDIERD   402-2433665-7 

301) LORENZO ANTONIO DIAZ TAVAREZ    402-2078195-5 

302) LUIS MIGUEL GUTIERREZ VASQUEZ    402-2516305-0 

303) LUIS MIGUEL TAVERAS GOMEZ     033-0039283-8 

304) MABEL FRANCISCA MATEO DE LOS SANTOS   012-0116156-7 

305) MADELAINE DE LOS MILAGROS SOLIMAN PEGUERO 402-2282794-7 

306) MAITE MONES LARA      402-2372617-1 

307) MARCOS CALZADO CAPOBIANCO    402-0045432-6 

308) MARIA ALEXANDRA ALVINO PAULINO   402-2041380-7 

309) MARIA LUISA VASQUEZ      058-0028381-3 

310) MARIALYS BRITO FELICIANO     402-2615632-7 

311) MARILEYDI ABREU FERREIRAS     056-0178719-4 

312) MARLEN MARIA DEL ORBE HOLGUIN    402-2240194-1 

313) MARTHA AURELIA STAFF LEMUS    402--266751-7 

314) MASSIEL ALEXANDRA DE LA CRUZ ORTEGA   058-0033348-5 

315) MASSIEL VASQUEZ LUNA      402-2024383-2 

316) MATILDE MARGARITA MOLINA UREÑA   402-2210688-8 

317) MAYELIN HERRERA REYES     402-2226451-3 

318) MAYERIN MINERVA MARTE BONILLA    001-1894174-9 

319) MELODY JAMILET ROSARIO LOPEZ    223-0176308-6 

320) MELVIN SENCION ROSA JAQUEZ    402-2223360-9 

321) MENELDY MASSIEL MARTINEZ DIAZ    402-2421936-6 

322) MIGUEL ALEJANDRO ROBIOU MENA    001-1870530-0 

323) MIGUEL ANGEL RINCON CASTILLO    223-0133235-3 

324) MILKA ESTHER CASTILLO BERROA    402-0045471-4 

325) NACIR FABEL BODDEN CEDANO    402-2215161-1 

326) NAIROBI DESIREE MARTE GERMAN    001-1850712-8 

327) NAIROBY LORENZO MEJIA     011-0039307-1 

328) NEDIZA MELINA ZACARIAS ESTEVEZ    402-2445256-1 

329) NELLYFER SAURILDA PIMENTEL VILORIO   402-2123187-7 

330) NERANDRY NAIDERNIS AQUINO LINAREZ   402-2220008-7 

331) NERGEN PUREZA MATA JAVIER     023-0152405-0 



-40- 

_________________________________________________________________________ 

 

332) NICOLAS RAFAEL RODRIGUEZ DIAZ    402-2159834-1 

333) NOEIRY VASQUEZ ROSARIO     402-2442077-4 

334) NOELIA ALTAGRACIA GARCIA JEREZ    155-0006763-0 

335) NORYS VIOLENNY TORRES REYES    010-0094246-4 

336) NURIS ALCALINDA COLON NIEVES    002-0144531-9 

337) PAMELA ESTHER SANTIAGO PERALTA    402-2449226-0 

338) PAMELA MARIA HERNANDEZ ALMONTE   402-2514210-4 

339) PAOLA CAROLINA MANCEBO OZORIA    402-2689577-5 

340) PAOLA MORALISA LANTIGUA SANCHEZ   071-0048936-3 

341) PATRICIA JOSEFINA VENTURA JIMENEZ   402-2328910-5 

342) PAULA ABAD MAMBRU      001-1536533-0 

343) PEDRELINA FRANCIEL BONILLA BRITO   402-2499036-2 

344) PEDRO DE JESUS LIRIANO JIMENEZ    402-2348817-8 

345) PENELOPE MAGDOLY ROSARIO CONCEPCION  047-0215931-2 

346) PERLA LISBETH HOLLINGSHEAD PEÑA   402-2315516-5 

347) PERLA MASSIEL MEJIA SANEAUX    025-0050625-4 

348) RAMON ANTONIO DE JESUS RODRIGUEZ   402-2145589-8 

349) RAQUEL NUÑEZ CAMARENA     048-0081569-0 

350) RAYMON ALEXIS SEPULVEDA MOTA    402-2640745-6 

351) ROSA MARIA AQUINO CASTILLO    402-2213917-8 

352) ROSALBA IRIS CACERES REYES     402-2183579-2 

353) ROSANNA TAVAREZ NICASIO     001-1874926-6 

354) ROSARIO MASSIEL FELIPE VASQUEZ    402-2259885-2 

355) ROSSELY RODRIGUEZ CABRERA    402-2204352-9 

356) RUDY MANUEL WARD BELL     402-2589420-9 

357) SCARLET MICHEL DE LOS SANTOS PAULINO   001-1907005-0 

358) SCARLET NINA UREÑA      402-2113410-5 

359) SOR INES CABRAL REYES      107-0001822-8 

360) STEFANY PHENELOPE GOMEZ PEREZ    402-2204498-0 

361) STEPHANIE DIAZ GIRON      402-2628416-0 

362) STEPHANIE CAPELLAN MARTE     402-2109430-9 

363) VICKAURY VINICIO HIDALGO DURAN    056-0178958-8 

364) VICSMARY NATICEL ESTEVEZ TEJADA   402-2448435-8 

365) VICTOR EMILIO GOMEZ GUZMAN    402-0056011-4 

366) VIRGILIO EDWARD FAMILIA LOPEZ    402-2136581-6 

367) WILSON DE JESUS ACOSTA LOPEZ    031-0534153-5 

368) YANIRA ANSELMA MULLIX DIAZ    065-0037654-3 

369) YASFREISY DEL CARMEN CONSUEGRA TORRES  402-2092339-1 

370) YENNIFER ALTAGRACIA BAUTISTA ALCANTARA  402-2203616-8 

371) YENNY MARIA CHEVALIER PEÑA    402-2371136-3 

372) YESENIA FELIZ PEREZ      224-0053584-9 

373) YHOMARIS HERNANDEZ JIMENEZ    049-0089529-5 

374) YIRALDY MERCEDES MOTA CORNIEL    402-2265115-6 

375) YUDERMIS MIGUELINA HEREDIA ROMERO   402-2348155-3 

376) ZOILA LEONOR TORRES FELIZ     402-2308977-8 

 



-41- 

_________________________________________________________________________ 

 

S) Médico Veterinario Zootecnista                 Cédula de identidad 

                 y electoral: 

 

1) ALBERTO JOSUE CASTAÑOS ABREU    031-0440311-2 

2) DOMINGO JOSE RODRIGUEZ SIRI     402-2341489-3 

3) ANA STEFFANI FABIAN      402-1503833-8 

 

T) Doctores/Doctoras en Odontología       Cédula de identidad 

                    y electoral: 

 

1) AMANDA KAROLINA BELLO HINOJOSA    402-2519982-3 

2) ANGELA ORQUIDEA MEDINA DIAZ     402-0065419-8 

3) BARBARA BEATRIZ SALAZAR LOPEZ    402-2680952-9 

4) BEANNEL OSCAR FERNANDEZ PEREZ    032-0038758-1 

5) CAROLY JEDEDIAH TRINIDAD VICTORIANO   402-2496818-6 

6) CATHERINE MASSIEL FERREIRA DIAZ    402-0046244-4 

7) DANA MARIA GOMEZ ALMONTE     043-0005265-3 

8) DARYELI MARIA GONZALEZ ABREU    402-2442327-3 

9) DEIDY EUSEBIO LEADER      402-2205099-5 

10) DENISSE ALEXANDRA HERNANDEZ GARCIA   402-2780836-3 

11) ELISANDRA PEREZ BELLIARD     402-2436402-2 

12) EMELY MERCEDES SOLORIN POLANCO    402-2774359-4 

13) EMELY SUGEY MOREL POLANCO     402-2111996-5 

14) ERIKA ALTAGRACIA GIL LEON     402-1149823-9 

15) GENESIS JULISSA BAEZ MONTERO    402-2445887-3 

16) GREYQUI MATOS MENDOZA     402-2176382-0 

17) HEIMI LIBERATO JOAQUIN      402-2228558-3 

18) IGNACIO JUNIOR FERNANDEZ ALMONTE   402-2360286-9 

19) INDYS MICHELLE PEREZ RODRIGUEZ    402-1182352-7 

20) ISABEL CRISTINA BIDO GONZALEZ    012-0124215-1 

21) JESUS EDWIN RAMIREZ TEJEDA     402-2505313-7 

22) JHOEL ENRIQUE FAMILIA SANTANA    402-2374342-4 

23) JOSE JEAN PAUL ABREU CANELA     402-1467500-7 

24) JOSIAS HABIEZER REYES DE LA NUEZ    402-1391904-2 

25) JUANA CARINA PEGUERO NUÑEZ     224-0048795-9 

26) KARLA MARCELLE VALENZUELA HERNANDEZ  402-2477415-4 

27) LEIDYS ISABEL DEL ROSARIO PEREZ    402-2010059-4 

28) LIZ BELLE DEL ROSARIO BRACHE LOPEZ   001-1806420-3 

29) MARGARET NATHALY NUÑEZ PERALTA    402-2007166-2 

30) MARIAN SCARLET MORENO FIGUEREO    402-2616124-4 

31) MARIANA RAFAELA RESTITUYO MARTINEZ   402-2599233-4 

32) MARIDALIA NUÑEZ RODRIGUEZ     402-2179629-1 

33) MEYBOOD STEFHANY SANTANA REYES    088-0006697-2 

34) MIGUELINA MARIÑEZ DE OLEO     402-2386743-9 

35) NANCY MASSIEL REYES COLLADO    402-2369774-5 

36) PAMELA ALTAGRACIA PEGUERO CACERES   225-0062709-0 



-42- 

_________________________________________________________________________ 

 

37) RAFAEL SANTIAGO BOBADILLA RAMIREZ   097-0030404-2 

38) RAQUEL NATALI MERCEDES MERCEDES   026-0139987-2 

39) ROSANNA ABREU BRITO      402-2446534-0 

40) ROSANYELI CONCEPCION SALDAÑA    402-2404327-9 

41) ROSMERY VILORIO MARMOLEJOS    402-2445819-6 

42) ROSSANNA ALTAGRACIA QUELIZ HERNANDEZ  048-0105323-4 

43) SHEYLA ALCANTARA ROA      402-2267262-4 

44) WINIFER TORRES HERNANDEZ     223-0156232-2 

45) YAJAIRA ELIZABETH CARELA RAMOS    048-0059514-4 

46) YESENY DEL CARMEN ACOSTA GONZALEZ   402-2438296-6 

47) YOMARA TORIBIO RODRIGUEZ     224-0020341-4 

48) ABIGAIL ESTEFANIA FELIZ SUERO    402-2706278-9 

49) ADONIS CABRAL PIMENTEL     402-2387373-4 

50) ALBA PAMELA PEREZ SANTOS     402-2398568-6 

51) ALVA JIMENEZ SANCHEZ      402-2564729-2 

52) ANA LUISA MOJICA MARTE      402-2349640-3 

53) ANIBELKA RODRIGUEZ BATISTA     402-2525328-1 

54) CEDELLA STEPHANIE MATOS PEREZ    402-2265214-7 

55) CELINE MANZUETA BELTRAN     402-1416321-0 

56) CINDY SHAKIRA VASQUEZ ENCARNACION   402-1571102-5 

57) CRISTIAN EMMANUEL REYES OGANDO    001-1931716-2 

58) DARIHANNA MARGARITA SICARD PAULINO   048-0107526-0 

59) EDDY LUIS ESPINO MARIA      402-2820862-1 

60) EDISON JAZIEL ALCANTARA ABREU    402-2214648-8 

61) EDWARD PEREZ BRITO      001-1400166-2 

62) ELAINE LIE GUERRERO ROMAN     402-2210331-5 

63) EMELY MARIA INOA       224-0016657-9 

64) ERNIS GUADALUPE FELIZ GOMEZ     402-2527053-3 

65) FELICIA MERCEDES MENDEZ ESPINAL    402-2541661-5 

66) FREDDY MARCIARIS MENDEZ SAMBOY    402-2479481-4 

67) GREGORY CASTILLO ESPINAL     228-0006125-5 

68) GRISBELL MIGUELINA TREJO UREÑA    402-2635381-7 

69) IVANNY FELIZ FELIZ       224-0073823-7 

70) JOAQUINA MATOS RAMIREZ     080-0007198-8 

71) JORYINA ESTHER PINEDA ARAUJO    402-0070884-6 

72) KAROLYN ARACELIS MORETA ROSARIO    402-1477240-8 

73) KATIUSKA SUAREZ CONCEPCION     047-0214608-7 

74) KENIA SULEIVI CABRERA BATISTA    223-0067473-0 

75) LUISA MARIA HENRIQUEZ DE LA PAZ    402-2336189-6 

76) MARIA CRISTINA GUZMAN DE JESUS    402-2419701-8 

77) MARIA DEL PILAR HIERRO JIMENEZ    224-0077759-9 

78) MARIANNY ACOSTA ABREU     402-3596459-6 

79) MASSIEL MEDINA GRULLON     229-0011463-2 

80) MILAGROS DEL CARMEN BONILLA JAVIER   004-0020640-5 

81) MILKA ESTHER ABREU SANCHEZ     100-0007375-8 

82) MILVELYS REYES ROSARIO      001-1850347-3 



-43- 

_________________________________________________________________________ 

 

83) NELSI MABEL RODRIGUEZ PIMENTEL    226-0023352-6 

84) NILCI ALTAGRACIA CASTILLO ABREU    402-2444344-6 

85) PAMELA ALEJANDRA MONTERO ALEJO    229-0023029-7 

86) PAMELA ISABEL GUZMAN GARCIA    402-1524776-4 

87) PAOLA MARY CRUZ TEJADA     402-2531001-6 

88) RAQUEL ALLISONS MATA PIMENTEL    402-1405715-6 

89) RUBBY RODRIGUEZ GARCIA     402-2535157-2 

90) SAILY MARIA QUEZADA ESPAILLAT    402-2581290-4 

91) SCARLETT MARIEL REYNOSO RAMON    402-2646692-4 

92) TRINIDAD DE LOS SANTOS SANCHEZ    012-0125373-7 

93) TRINIFEL DORALINA FELIZ PEREZ    402-3648751-4 

94) VICTOR AMABLE DE LOS SANTOS JIMENEZ   001-1945467-6 

95) VICTORIA ELIANNA PERDOMO RODRIGUEZ   001-1829324-0 

96) WANDA RAMONA ALCANTARA DURAN    402-2001627-9 

97) YADIRA ESTHER MARIÑEZ ZAPATA    402-2227381-1 

98) YANELFY SOLEDAD AGUILERA SANCHEZ   402-1019142-1 

99) YERIDANIA MERCEDES CRUZ SANTIAGO   402-2622876-1 

 

U) Licenciadas en Psicología Industrial       Cédula de identidad 

                       y electoral: 

 

1) YANET ALTAGRACIA SUSANA     001-0439367-3 

2) ELIDA MARIA SANTOS TAVERAS     048-0110455-7 

 

V) Licenciado en Psicología mención Industrial       Cédula de identidad 

                      y electoral: 

 

1) JUAN FRANCISCO CONTRERAS ZABALA    001-0897691-1 

 

W) Licenciada en Psicología mención Organizacional     Cédula de identidad 

                       y electoral: 

 

1) ARIANA IVETTE DURAN SALCEDO     402-1227014-0 

 

X) Licenciatura en Rehabilitación mención Terapia      Cédula de identidad 

     Ocupacional               y electoral: 

 

1) VIRGINIA MARIA CARRASCO FERNANDEZ   225-0025574-4 

 

Y) Licenciatura en Sicología mención Clínica      Cédula de identidad 

                        y electoral: 

 

1) ESMERALDA ENCARNACION ANGELES    402-2624719-1 

2) PAOLA MARIEL BAEZ DE LA CRUZ     026-0145996-5 

 

 



-44- 

_________________________________________________________________________ 

 

Z) Licenciada en Terapia Física        Cédula de identidad 

                        y electoral: 

 

1) GENESIS DISLA ESPINAL      402-0932677-2 

 

ARTÍCULO 2. Se modifican los siguientes decretos en la forma indicada a continuación: 

 

A) Se modifica el Decreto núm. 502-21, del 11 de agosto de 2021, artículo 1, literal Y, 

numeral 48, en lo que respecta a JUAN CARLOS SANCHEZ RAMIREZ, portador de la 

cédula de identidad y electoral núm. 023-0127262-6, Doctor en Odontología, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: JUAN CARLOS SANCHEZ RAMIREZ, portador de la 

cédula de identidad y electoral núm. 023-0127267-6, Doctor en Odontología. 

 

B) Se modifica el Decreto núm. 502-21, del 11 de agosto de 2021, artículo 1, literal W, 

numeral 116, en lo que respecta a ELISABET VALERA DALMASI, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 402-3873376-6, Doctora en Medicina, para que en lo adelante 

se lea y sea lo correcto: ELISABET VARELA DALMASI, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 402-3873376-6, Doctora en Medicina. 

 

C) Se modifica el Decreto núm. 502-21, del 11 de agosto de 2021, artículo 1, literal W, 

numeral 50, en lo que respecta a ARIADNA LETICIA GARCIA RISIK, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-2500089-8, Doctora en Medicina, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: a ARIADNA LETICIA GARCIA RISK, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-2500089-8, Doctora en Medicina. 

 

D) Se modifica el Decreto núm. 502-21, del 11 de agosto de 2021, artículo 1, literal E, 

numeral 349, en lo que respecta a RAMONA SCARLENT LOPEZ ALBA, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 001-1630257-1, Licenciada en Enfermería, para que en 

lo adelante se lea y sea lo correcto: RAMONA SCARLET LOPEZ ALBA, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 001-1630257-1, Licenciada en Enfermería. 

 

E) Se modifica el Decreto núm. 502-21, del 11 de agosto de 2021, artículo 1, literal Y, 

numeral 46, en lo que respecta a JOEL WILDALYS PEREZ NOBOA, portador de la 

cédula de identidad y electoral núm. 012-0085164-8, Doctor en Odontología, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: JOEL WILDALYS PEREZ NOBOA, portador de la 

cédula de identidad y electoral núm. 012-0085164-8, Doctor en Odontología. 

 

F) Se modifica el Decreto núm. 502-21, del 11 de agosto de 2021, artículo 1, literal Y, 

numeral 43, en lo que respecta a IVANKA CASTRO CESPEDES, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 402-2622311-7, Doctora en Odontología, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: IVANKA CASTRO CESPEDES, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 402-2632311-7, Doctora en Odontología. 

 

G) Se modifica el Decreto núm. 502-21, del 11 de agosto de 2021, artículo 1, literal W, 

numeral 141, en lo que respecta a FRANCIS ESMERALDA PEREZ SHEPAHARD, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 026-0143225-1, Doctora en Medicina, 



-45- 

_________________________________________________________________________ 

 

para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: FRANCIS ESMERALDA PEREZ 

SHEPHARD, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 026-0143225-1, Doctora 

en Medicina. 

 

H) Se modifica el Decreto núm. 344-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 1, literal G, numeral 

172, en lo que respecta a LILIAN FRANCISCA GUZMAN MARTINEZ, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-2501235-6, Doctora en Medicina, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: LILLIAN FRANCISCA GUZMAN MARTINEZ, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2501235-6, Doctora en Medicina. 

 

I) Se modifica el Decreto núm. 344-21, del 26 de mayo de 2021, artículo 2, literal B, numeral 

21, en lo que respecta a FIDELINA MACEO DE JESUS, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 002-0040578-5, Licenciada en Psicología mención Clínica, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: FIDELINA DE JESUS, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 002-0040578-5, Licenciada en Psicología mención Clínica. 

 

J) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 2, literal G, 

en lo que respecta a ROSALIS CAROLINA SILVESTRE DE LOS SANTOS, portadora 

de la cédula de identidad y electoral núm. 026-00769822-8, Licenciada en Psicología Clínica, 

para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: ROSALIS CAROLINA SILVESTRE DE 

LOS SANTOS, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 026-0076982-8, 

Licenciada en Psicología mención Clínica. 

 

K) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 2, literal BBB, 

en lo que respecta a ANA IRIS DEL CARMEN BELTRE, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-0019809-9, Licenciada en Enfermería, para que en lo adelante 

se lea y sea lo correcto: ANA IRIS DEL CARMEN BELTRE, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 004-0019809-9, Licenciada en Enfermería. 

 

L) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 2, literal K, 

numeral 13, en lo que respecta a ESTAVEDA PIERRE ANISETTE, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 026-0100318-5, Licenciada en Psicología Clínica, para que en 

lo adelante se lea y sea lo correcto: ESTAVEDA PIERRE ANICETTE, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 026-0100318-5, Licenciada en Psicología Clínica. 

 

 

M) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, articulo 1, literal U, 

numeral 68, en lo que respecta a VANESSA MARIA MARMOLEJOS FRANCISCO, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1910335-4, Doctora en Odontología, 

para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: VANESSA MARIA MARMOLEJOS 

FRANCISCO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1910336-4, Doctora 

en Odontología. 

 

N) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 1, literal S, 

numeral 73, en lo que respecta a LPASCUAL HIRALDO, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 031-0387033-7, Doctora en Medicina, para que en lo adelante se 



-46- 

_________________________________________________________________________ 

 

lea y sea lo correcto: NANCY PASCUAL HIRALDO, portadora de la cédula de identidad 

y electoral núm. 031-0387033-7, Doctora en Medicina. 

 

O) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 1, literal E, 

numeral 5, en lo que respecta a JOHANNY ABREU THEN, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-1687598-6, Licenciada en Farmacia, para que en lo adelante 

se lea y sea lo correcto: JOHANNY ABREU THEN, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 001-1687958-6, Licenciada en Farmacia. 

 

P) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 1, literal S, 

numeral 79, en lo que respecta a PABLO ISRAEL PINALES PEREZ, portador de la cédula 

de identidad y electoral núm. 001-1368897-2 Doctor en Medicina, para que en lo adelante se 

lea y sea lo correcto: PABLO ISRAEL PINALES PEREZ, portador de la cédula de 

identidad y electoral núm. 402-3589785-0, Doctor en Medicina. 

 

Q) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 2, literal B, 

en lo que respecta a EVELIN MERCEDES RIVAS FERRERAS, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 001-1527657-8, Licenciada en Psicología Clínica, para que en 

lo adelante se lea y sea lo correcto: a EVELIN MERCEDES RIVAS FERRERAS, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1527657-8, Licenciada en 

Psicología mención Clínica. 

 

R) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 1, literal J, 

numeral 30, en lo que respecta a ROSA IRIS MARTINEZ PEREZ, portadora de la cédula 

de identidad y electoral núm. 044-0005402-1, Licenciada en Psicología, para que en lo 

adelante se lea y sea lo correcto: a ROSA YRIS MARTINEZ PEREZ, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 044-0005402-1, Licenciada en Psicología. 

 

S) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 1, literal M, 

numeral 13, en lo que respecta a GENESIS ZABALA MENA, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 402-121400-9, Licenciada en Psicología mención Clínica, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a GENESISS ZABALA MENA, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-1214700-9, Licenciada en Psicología mención 

Clínica. 

 

T) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 2, literal ÑÑ, 

en lo que respecta a ALBANIA ALTAGRACIA GUZMAN CANAAN, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 093-0018649-8, Licenciada en Psicología Laboral, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a ALBANIA ALTAGRACIA GUZMAN 

CANAAN, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1773369-1, Licenciada 

en Psicología Laboral. 

 

U) Se modifica el Decreto núm. 595-21, del 27 de septiembre de 2021, artículo 2, literal CCC, 

en lo que respecta a ROSA ALQUIDAMIA RAMIREZ HERNANDEZ, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 151-0022487-1, Licenciada en Enfermería, para que en 

lo adelante se lea y sea lo correcto: a ROSA ALQUIDAMIA RAMIREZ HERNANDEZ, 



-47- 

_________________________________________________________________________ 

 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 051-0022487-1, Licenciada en 

Enfermería. 

 

V) Se modifica el Decreto núm. 373-21, del 14 de junio de 2021, artículo 2, literal J, en lo 

que respecta a NELSIDA ROSARIO SORIANO, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 225-0069042-9, Licenciada en Enfermería, para que en lo adelante se lea y 

sea lo correcto: a NELSIDA ROSARIO SORIANO, portadora de la cédula de identidad y 

electoral núm. 225-0069042-9, Licenciada en Enfermería. 

 

W) Se modifica el Decreto núm. 373-21, del 14 de junio del 2021, artículo 1, literal M, 

numeral 14 en lo que respecta a MARIA DEL MAR CAMILO CARAM, portadora de la 

cédula de identidad y electoral núm. 402-2618729-8, Licenciada en Psicología Clínica, para 

que en lo adelante se lea y sea lo correcto: a MARIA DEL MAR CAMILO CARAM, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2618729-8, Licenciada en 

Psicología mención Clínica. 

 

X) Se modifica el Decreto núm. 89-21, del 12 de febrero de 2021, artículo 1, literal G,  

numeral 65, en lo que respecta a MARIA MERCEDES ROJAS, portadora de la cédula de 

identidad y electoral núm. 001-1715605-9, Licenciada en Psicología mención Psicología 

Clínica, para que en lo adelante se lea y sea lo correcto: MARIA MERCEDES ROJAS, 

portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1715605-9, Licenciada en 

Psicología mención Clínica. 

 

Artículo 3. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología (MESCYT), 

al Ministerio de Salud Pública, para su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los cuatro (4) días del mes de noviembre año dos mil veintiuno (2021); año 

178 de la Independencia y 159 de la Restauración. 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No.712-21 que declara de utilidad pública e interés social una porción de terreno 

de 36.00 metros cuadrados, dentro de la parcela No.307368949823, en Cambita 

Garabitos, provincia San Cristóbal, la cual será utilizada en la terminación del 

acueducto múltiple de Cambita Garabitos. Modifica el artículo 1 del Dec. No.669-20, 

que modificó el artículo 1 del Dec. No.424-19. G. O. No. 11043 del 11 de noviembre de 

2021. 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 712-21 

 


